
 

 
Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it. PEC: csapr@postacert.istruzione.it  Sito web:  http://www.pr.istruzioneer.it/ 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’ipotesi di C.C.N.I., sottoscritta in data 08 luglio 2020, concernente le utilizzazioni e le 
assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici 
2019/20 – 2020/21 – 2021/22;  

VISTA  l’intesa sottoscritta da MIM e OO.SS. in data 13 giugno 2023 di proroga per l’a.s. 2023/2024 
del contratto sopra citato; 

VISTA la nota MIM prot n. 34778 del 14/6/2023 concernente la presentazione delle domande di 
utilizzazione e di assegnazione provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 
2023-24;  

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 4696 del 27/07/2023 di pubblicazione delle graduatorie 
definitive dei docenti della scuola infanzia, primaria, primo e secondo grado, relative a 
utilizzazioni provinciali, assegnazioni provvisorie provinciali su posto comune e sostegno e 
assegnazioni provvisorie interprovinciali per l’a.s. 2023/2024;  

VISTE le domande presentate dai docenti di ogni ordine e grado;  
VERIFICATA la disponibilità dei posti e le scelte operate dal personale docente interessato ai fini 

dei movimenti per l’a.s. 2023/2024;  
VISTA il decreto di questo Ufficio prot. 4965 del 09/08/2023 di pubblicazione degli esiti dei 

movimenti annuali per l’a.s. 2023/2024; 
VISTO l’esito negativo per le docenti AGAZZI ROBERTA e MORUZZI EMILIANA dei movimenti 

richiesti di UTILIZZO E ASSEGNAZIONE PROVVISORIA per assenza di disponibilità presso la 
scuola primaria richiesta, IC BEDONIA  posto comune; 

VISTA la comunicazione del 28/08/2023 con cui l’INPS comunica il diritto a pensione della docente 
LEZOLI CARLA che rende disponibile un posto comune presso la scuola primaria dell’IC di 
Bedonia - PR dal 01/09/2023; 

VISTA la prima posizione occupata dalla docente AGAZZI ROBERTA nelle graduatorie definitive dei 
docenti della scuola infanzia, primaria, relative a assegnazioni provvisorie provinciali su 
posto comune e sostegno per l’a.s. 2023/2024; 

VISTA la rinuncia al movimento prodotta dalla docente Agazzi per sopravvenuti gravi motivi di 
salute con prot. 5341 del 29/8/2023; 

VISTA la seconda posizione occupata dalla docente MORUZZI EMILIANA nelle graduatorie 
definitive dei docenti della scuola primaria, relative a  assegnazioni provvisorie provinciali su 
posto comune e sostegno e assegnazioni provvisorie interprovinciali per l’a.s. 2023/2024; 

RITENUTO OPPORTUNO accogliere la rinuncia della docente Agazzi Roberta e la richiesta della 
docente MORUZZI EMILIANA 

RITENUTO OPPORTUNO disporre quindi il movimento annuale della docente MORUZZI EMILIANA 
all’ IC BEDONIA scuola primaria posto comune; 

 
 
 

mailto:usp.pr@istruzione.it


 

 
Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it. PEC: csapr@postacert.istruzione.it  Sito web:  http://www.pr.istruzioneer.it/ 

 

DISPONE 
 

Art.1 Limitatamente all’anno scolastico 2023/2024, per le motivazioni citate in premessa, 
l’Assegnazione Provvisoria presso l’IC di BEDONIA su posto comune alla scuola primaria della 
docente MORUZZI EMILIANA, titolare su posto comune scuola primaria IC BARDI - Parma. 
Conseguentemente si rende disponibile per le operazioni di nomina a tempo determinato, il posto 
comune presso la scuola primaria presso l’IC Bardi; 
 
Art.2 Avverso i movimenti pubblicati con il presente provvedimento, gli interessati possono 
esperire le procedure previste dagli articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito 
esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29/11/2007, tenuto conto 
delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile 
dall’art. 31 della legge 4/11/2010 n. 183 

 
IL DIRIGENTE 

Maurizio Bocedi 

mailto:usp.pr@istruzione.it

		2023-08-29T13:00:52+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2023-08-29T15:23:31+0200
	protocollo




